
UCHWAŁA NR XXXVIII/544/2021 
RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/522/2021 Rady Miasta Racibórz z dnia 
27 października 2021r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Racibórz 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn.zm.) oraz art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj. Śl. 
poz. 5641 z dnia 8 listopada 2016 r.). 

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXVI/522/2021 Rady Miasta Racibórz z dnia 
27 października 2021r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Racibórz z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok 
§ 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. 1. Program został opracowany na podstawie: 
1) Propozycji realizacji zadań publicznych uznanych za priorytetowe przez Wydziały 

Urzędu Miasta Racibórz współpracujących z organizacjami pozarządowymi, 
2) Wniosków, sugestii oraz ustnych i pisemnych propozycji przedstawicieli organizacji 

pozarządowych. 
2. Informację o rozpoczęciu prac nad Programem wraz z prośbą do organizacji 

o wnoszenie wniosków, sugestii podano do publicznej wiadomości za pośrednictwem: 
1) strony internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz w zakładce 

Organizacje pozarządowe Miasta Racibórz, 
2) pismem z dnia 18.05.2021 r. zaproszono organizacje do wnoszenia sugestii i uwag. 

3. Konsultacje projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu przebiegały zgodnie 
z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 
poz. 5641 z dnia 8 listopada 2016 r.) po uprzednim przygotowaniu projektu uchwały oraz 
rozpatrzeniu złożonych propozycji przez jednostki organizacyjne Miasta oraz organizacje. 

4. Konsultacje projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu przebiegały następująco: 

Id: 039FA43A-2BDB-4496-BF74-A939B70AC810. Podpisany



1) W terminie 14.10. - 21.10.2021r. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz w zakładce Organizacje pozarządowe - Konsultacje z  organizacjami 
pozarządowymi zamieszczono Ogłoszenie Prezydenta Miasta Racibórz o konsultacjach 
Programu- nie zgłoszono żadnych opinii i uwag do projektu Programu, 

2) W terminie 14.10. - 21.10.2021 r. wywieszono na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Miasta ogłoszenie o konsultacjach Programu - nie zgłoszono żadnych opinii i uwag do 
projektu Programu, 

3) Projekt Programu przekazano Raciborskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego, 
która na posiedzeniu w dniu 21.10.2021r. pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Czerner 

 

Id: 039FA43A-2BDB-4496-BF74-A939B70AC810. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm. ) nakłada na gminę obowiązek uchwalania rocznego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono 
przedmiotowe konsultacje. 

Uchwała uwzględnia uwagi nadzoru prawnego Wojewody wyrażone w zawiadomieniu 
o wszczęciu postępowania nr NPII.4131.1.1095.2021 z dnia 1 grudnia 2021r 

Podjęcie uchwały jest zatem zasadne i konieczne. 
Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 

26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono 
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 10 grudnia 2021 r. do 16 grudnia 2021 
r.  nie zgłoszono żadnych opinii i uwag do projektu niniejszej Uchwały. 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Raciborską Radę Działalności Pożytku 
Publicznego. 

Id: 039FA43A-2BDB-4496-BF74-A939B70AC810. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 20
	Paragraf 1 zm. Paragraf 20 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 20 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 20 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 20 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 zm. Paragraf 20 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 20 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 20 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 20 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 20 Ustęp 4 Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

